
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Azienda Consortile Ecologica Monregalese.  Responsabile Procedimento: ALLASIA MICHELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Piazza Santa Maria Maggiore n. 10 – 12084 MONDOVI’ (CN) 
Tel. 0174/700164 – fax 0174/709841 
Mail: protocollo@consorzioacem.it                                                      

PEC: acem.cn@cert.legalmail.it 

 

   Copia Albo 

DETERMINAZIONE N. 15/T DEL 23/04/2024 

 

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE DELLE BARRIERE DI SICUREZZA PRESSO 
LA DISCARICA DI LESEGNO - AFFIDAMENTO ALLA DITTA RAIMONDI SRL - CIG 
Z353B1074D - INTEGRAZIONE           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la Determina dell’Ufficio Tecnico n° 38/T del 29 agosto u.s. con la 

quale si affidavano i lavori per la realizzazione delle opere di rimozione delle barriere 

esistenti ove presente ed installazione di nuove delle barriere di sicurezza presso la 

discarica di Lesegno alla ditta RAIMONDI Srl di Ceva; 

 

CONSIDERATO che a seguito di sopralluogo presso la suddetta discarica per la 

pianificazione dei lavori, si è reso necessario richiedere un’integrazione del suddetto 

affidamento, mediante la piattaforma Traspare in data 19 marzo u.s.; 

 

RICHIAMATA la nota della ditta Raimondi srl del 23 aprile c.a., nostro prot. n. 4379 

del 23 aprile, con la quale integrava il presente preventivo per la realizzazione delle opere 

in oggetto con i seguenti costi: 

➢ Prezzo operaio specializzato: € / ora 35,00 + IVA; 

➢ Nolo di automezzi quali escavatore e pale compreso di manovratore, 

carburante, lubrificante, trasporto in loco e ogni onere connesso per il tempo 

effettivo impiegato: € / ora 80,00 + IVA; 

➢ Nolo di autocarro con autista: € / ora 80,00 + IVA; 

 

RITENUTO di dover integrare la Determina dell’Ufficio Tecnico n° 38/T del 29 

agosto u.s.;  

 

RICHIAMATO il regolamento consortile per l’effettuazione di servizi e forniture in 

economia, adottato con deliberazione 174 in data 06/10/2014 e s.m.i.; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione dell’Assemblea Consortile n°9 del 26/04/2023 con la 

quale è stato approvato il Bilancio Preventivo 2023; 

mailto:protocollo@consorzioacem.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Azienda Consortile Ecologica Monregalese.  Responsabile Procedimento: ALLASIA MICHELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

RICHIAMATO l’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i., che 

attribuisce alla competenza dei Dirigenti/Responsabili di servizio tra le altre cose:  

- la responsabilità delle procedure d’appalto; 

- la presidenza delle commissioni di gara e di concorso; 

- la stipulazione dei contratti; 

 

RICHIAMATO l’articolo 192 dello stesso decreto, che stabilisce che la stipulazione 

dei contratti deve essere preceduta da apposita determina a contrattare; 

 

RICHIAMATO l’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

RICHIAMATO l’art. 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. n, 36/2023, il quale prevede, 

per i contratti di servizi e forniture di importo inferiore ai 140.000,00 €, la possibilità di 

effettuare affidamenti diretti anche senza previa consultazione di più operatori economici; 

 

RICHIAMATO l’art. 62 del citato D. Lgs. n. 36/2023, che prevede la possibilità per le 

stazioni appaltanti di procedere direttamente ed autonomamente all’acquisizione di 

forniture e servizi di importo non superiore alle soglie previste per gli affidamenti diretti; 

 

DATO ATTO che la liquidazione sulle fatture emesse dovrà avvenire a seguito di 

acquisizione del D.U.R.C. attestante la regolarità contributiva dell’Impresa e della 

documentazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari come da normativa vigente; 

 

 

DETERMINA 

 

1. DI RICHIAMARE le premesse al presente provvedimento quale parte integrante 

dello stesso; 

 

2. DI STABILIRE, in conformità dell’articolo 192 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., che 

il fine e l’oggetto del contratto sono quelli indicati in premessa e negli atti richiamati; 

 

3. DI PROVVEDERE ad integrare la Determina dell’Ufficio Tecnico n° 38/T del 29 

agosto u.s. per l’affidamento dei lavori per la realizzazione delle opere di rimozione 

delle barriere esistenti ove presente ed installazione di nuove delle barriere di 

sicurezza presso la discarica di Lesegno con i seguenti costi: 

➢ Prezzo operaio specializzato: € / ora 35,00 + IVA; 

➢ Nolo di automezzi quali escavatore e pale compreso di manovratore, 

carburante, lubrificante, trasporto in loco e ogni onere connesso per il tempo 

effettivo impiegato: € / ora 80,00 + IVA; 

➢ Nolo di autocarro con autista: € / ora 80,00 + IVA; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Azienda Consortile Ecologica Monregalese.  Responsabile Procedimento: ALLASIA MICHELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

4. DI DARE ATTO che le somme per la copertura della spesa di cui alla presente 

determinazione, quantificabili in euro 6.000 oltre I.V.A., che saranno liquidati a 

misura a consuntivo, trovano copertura nel Bilancio di competenza sul sottoconto 

02.07.032; 

 

5. DI DARE ATTO che il totale dell’affidamento del servizio in oggetto è quantificabile 

in un totale di euro 14.000 oltre I.V.A.; 

 

6. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-

contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n- 267/2000, la regolarità 

tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 

correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 

servizio; 

 

7. DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line del 

Consorzio ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69. 

 

 

 

 

 

Mondovì, lì 23/04/202 

 

     IL RESPONSABILE  

DEL SETTORE TECNICO 

                                 F.to Arch. Fulvio Marsupino 

 

 

 

Visto, per regolarità contabile 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

AMMINISTRATIVO CONTABILE 

F.to D.ssa Stefania BAVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Azienda Consortile Ecologica Monregalese.  Responsabile Procedimento: ALLASIA MICHELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione è pubblicata in data odierna, per quindici giorni consecutivi, 
all'Albo Pretorio dell'A.C.E.M. 

 
Mondovì, lì  18/06/2024 
 
      IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

                F.to   D.ssa Stefania Bava 

                                         
 

 

 


